
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

РЕШЕНИЕ 

23 ноября 2025 года  № 103-1 
 Санкт-Петербург  

О зачислении в резерв состава 

Участковых избирательных комиссий избирательных участков  

№№ 635, 636, 641, 643, 799, 805, 807, 810, 811, 812  

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 15, 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6, решения Санкт- Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 г. № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в 

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 7 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв состава участковых избирательных комиссий 

избирательных участков лиц согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписку из настоящего решения в участковые избирательные 

комиссии №№ 635, 636, 643, 799, 805, 807, 810, 811, 812. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 7 в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 7 Шишкина В.В. 

 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 7 

 
 

подпись 

В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 

Е.А. Есаулова 

 



 Приложение № 1 

 к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 7 

от 23 ноября 2025 года № 103-1 

 

 

Список кандидатур для включения в состав резерва участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Авдеев Михаил 

Евгеньевич 

Политическая партия ЛДПР – Либерально -

демократическая партия России 
635, 636 

2.  Бондарь Мария 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

3.  Василенко Евгений 

Витальевич 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

4.  Волков Вячеслав 

Викторович 

Всероссийская политическая партия  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
635, 636 

5.  
Большакова 

Антонина 

Александровна 

Всероссийская политическая партия  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
635, 636 

6.  Волкова Мария 

Вячеславовна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально -

демократическая партия России 
635, 636 

7.  Ивашко Леонид 

Анатольевич 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

8.  Королев Василий 

Иванович 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

9.  Кузнецова Елена 

Геннадьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

10.  
Кунаковская 

Надежда 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства 635 

11.  Попик Ксения 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 635 



12.  Савохин Андрей 

Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

13.  Сараева Татьяна 

Андреевна 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

14.  Черкасова Ольга 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту жительства 635 

15.  
Швайковская 

Екатерина 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 635 

16.  Дремина Наталья 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

17.  Дремина Федор 

Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

18.  Елатанцев Юрий 

Вячеславович 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

19.  Иванов Павел 

Евгеньевич 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

20.  Иванова Яна 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

21.  Казов Алексей 

Михайлович 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

22.  Калинин Сергей 

Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

23.  Кречетова 

Александра Юрьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

24.  Плотников Кирилл 

Витальевич 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

25.  Плотникова Наталья 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 636 



26.  Сорокина Дарья 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

27.  Тюрина Наталья 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

28.  Цвингер Сергей 

Николаевич 
Собрание избирателей по месту жительства 636 

29.  Андреев Артем 

Андреевич 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

30.  Баранов Максим 

Максимович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

31.  Бикбулатов Салават 

Миниахметович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

32.  Бикбулатова Сабина 

Салаватовна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

33.  Бикбулатова Янина 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

34.  Богданов Кирилл 

Романович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

35.  Богданов Роман 

Анатольевич 

Всероссийская политическая партия  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
643 

36.  Журавлев Вадим 

Вадимович 
Собрание избирателей по месту жительства 641, 643 

37.  Ковалева Ксения 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая партия  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
641 

38.  Степухина Дарья 

Дмитриевна 
Собрание избирателей по месту работы 641 

39.  Баринов Александр 

Михайлович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 



40.  Богомягков Павел 

Андреевич 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

41.  Иваненко Наталья 

Юрьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

42.  Ивашко Таисия 

Анатольевна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

43.  Корниенко Валерий 

Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

44.  Кузьмина Екатерина 

Евгеньевна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

45.  Лебедев Петр 

Валентинович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

46.  Львов Мирон 

Андреевич 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

47.  Любимова Регина 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

48.  Мартыненко Мария 

Тарасовна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

49.  Мартыненко Тарас 

Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

50.  Симонов Роман 

Андреевич 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

51.  Тамбовцев Валентин 

Юрьевич 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

52.  Тихонова Ирина 

Валерьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

53.  Черных Ирина  

Игоревна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 



54.  
Шагиахметова 

Анастасия 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства 643 

55.  Шанцева Оксана 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

56.  Шигалова Мария 

Энеярьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

57.  Ярцев Владимир 

Владимирович 
Собрание избирателей по месту жительства 643 

58.  Агеева Диана 

Константиновна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

59.  Большаков Дмитрий 

Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

60.  Бушин Алексей 

Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

61.  Быстрых Татьяна 

Валерьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

62.  Волков Максим 

Алексеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

63.  Галеева Валерия 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

64.  Голубева Екатерина 

Сергеевна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

65.  Голубева Марина 

Геннадьевна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

66.  Гусев Валерий 

Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

67.  Елисеева Татьяна 

Сергеевна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 



68.  Игнатова Ангелина 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

69.  Исманова Саботат 

Раджановна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

70.  Кузьмин Евгений 

Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

71.  Николаева Янина 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

72.  Петров Сергей 

Владимирович 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

73.  Пянзина Софья 

Денисовна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

74.  Соснина Виктория 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

75.  Титовский Роман 

Алексеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

76.  Ткаченко Ксения 

Федоровна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

77.  Толпекин Максим 

Михайлович 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

78.  Тришин Антон 

Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

79.  Хивинцева Полина 

Алексеевна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

80.  Чернышова Арина 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

81.  Шилов Никита 

Сергеевич 
Собрание избирателей по месту жительства 799 



82.  Шишко Мария 

Александровна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

83.  Шлепнева Екатерина 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

84.  Шульга Инна 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту жительства 799 

85.  Филимонов Дмитрий 

Владимирович 
Собрание избирателей по месту жительства 805 

86.  Фурсова Елена 

Петровна 
Собрание избирателей по месту жительства 805 

87.  Васильченко Андрей 

Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства 811 

88.  Иванцов Павел 

Юрьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 811 

89.  Навалов Дмитрий 

Геннадьевич 

Собрание избирателей по месту жительства 811 

90.  Никифоров Николай 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства 811 

91.  Седова Надежда 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту жительства 811 

92.  
Солдатенкова 

Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 811 

93.  Черницын Алексей 

Алексеевич 
Собрание избирателей по месту работы 811 

94.  Чешкин Александр 

Викторович 
Собрание избирателей по месту жительства 811 

95.  Гончарова Елена 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 



96.  Жук Алена 

Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

97.  Котлова Анастасия 

Олеговна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

98.  Наумович Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

    99. 
Полковницкая 

Евгения Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

  100. 
Саврасов Дмитрий 

Александрович 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

  101. 
Саврасова Элина 

Олеговна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

  102. 
Садов Игорь 

Леонидович 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

   103. Субботин Сергей 

Геннадьевич 
Собрание избирателей по месту жительства 812 

   104. 
Черникова Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства 812 

 
 


